UBND TỈNH QUẢNG NGÃI     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số :            /SGDĐT- KHTC                      Quảng Ngãi,  ngày      tháng 5  năm 2024

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo Nghị quyết

Quy định nội dung và mức chi cho

hoạt động lựa chọn sách giáo khoa

trong cơ sở giáo dục phổ thông trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

                                    Kính gửi:

      - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

      - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

      - Các sở, ban ngành trong tỉnh;

      - Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn 2476/UBND-KGVX ngày 16/5/2024 của UBND tỉnh

xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định nội dung và mức chi cho hoạt

động lựa chọn sách giáo khoa trên địa bàn tỉnh Công văn số 85/HĐND-VHXH

ngày 5/5/2024 của HĐND tỉnh về việc về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND

tỉnh Quy định nội dung và mức chi cho hoạt động lựa chọn sách giáo khoa trên

địa bàn tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng dự thảo Nghị quyết Quy định

nội dung và mức chi cho hoạt động lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục

phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để xin ý kiến góp ý các cơ quan, ban,

ngành trong tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để đảm bảo quy trình ban hành Nghị quyết theo đúng quy định của Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị quý cơ quan, đơn

vị  góp ý dự thảo Nghị quyết Quy định nội dung và mức chi cho hoạt động lựa

chọn sách giáo khoa phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và gửi văn bản góp ý

về Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi trước ngày 27/05/2024 để tổng hợp, thực

hiện các bước tiếp theo theo quy định.

Tài liệu đính kèm:

(1) Dự thảo Nghị quyết;

(2) Công văn số 85/HĐND-VHXH ngày 5/5/2024 của HĐND tỉnh; Công

văn 2476/UBND-KGVX ngày 16/5/2024 của UBND tỉnh xây dựng Nghị quyết

của HĐND tỉnh Quy định nội dung và mức chi cho hoạt động lựa chọn sách

giáo khoa trên địa bàn tỉnh.

Công văn này thay thế Công văn số 1071/SGDĐT-KHTC ngày 17/5/2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo rất mong sự phối hợp của quý cơ quan./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố (

để tham mưu);

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, KHTC (tđt).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2024-05-17T13:48:29+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2024-05-17T14:40:44+0700

		2024-05-17T14:40:00+0700

		2024-05-17T14:40:00+0700